
 

Via Moroni, 255 – 24127 Bergamo CF 80004350163 - P.IVA 01612800167 
https://dgiu.unibg.it/it  -  giurisprudenza@unibg.it – Pec: giurisprudenza@unibg.legalmail.it 
T. 035.205.26.93 – Fax 035.205.28.89  

 

DECRETO 
 

OGGETTO: nomina commissione per conferimento incarico nell’insegnamento ufficiale IUS/17 
Diritto penale e processuale militare a.a. 2020/2021 -Corso di Laurea Magistrale quinquennale a 
ciclo unico Interateneo in Giurisprudenza per la formazione degli Ufficiali della Guardia di Finanza 

        
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  

 
PREMESSO CHE con delibere del Consiglio di Dipartimento: 

- del 21.04.2020, verbale n. 7/2020, si provvede ad emanare, per l’a.a. 2020/2021, l’avviso di 
selezione per supplenza o contratto per la copertura degli insegnamenti vacanti nel Corso di Laurea 
Magistrale in Diritti dell’uomo, delle migrazioni e della cooperazione internazionale e nel Corso di 
Laurea Magistrale quinquennale a ciclo unico Interateneo in Giurisprudenza per la formazione degli 
Ufficiali della Guardia di Finanza; 

- del 20.05.2020, verbale n. 8/2020, e del 09.06.2020, verbale n. 9/2020, si approvano gli schemi 
relativi agli avvisi di selezione; 

RICHIAMATA la valutazione comparativa per titoli per il conferimento di incarichi di insegnamento 
ufficiale a titolo oneroso presso il dipartimento di giurisprudenza - prot. n. 78361/VII/16 del 
12.06.2020; 

PRESO ATTO che sull’insegnamento ufficiale IUS/17 Diritto penale e processuale militare a.a. 
2020/2021 -Corso di Laurea Magistrale quinquennale a ciclo unico Interateneo in Giurisprudenza per 
la formazione degli Ufficiali della Guardia di Finanza, sono pervenute più candidature;   

RICHIAMATO l’art. 6 del succitato avviso di selezione che prevede la possibilità di nomina, da parte 
della Direttrice di Dipartimento, di una Commissione delegata alla valutazione comparativa delle 
candidature;  

VISTO l’art. 57 del Dlgs.165/2001 come modificato dalla Legge 23.11.2012 n. 215 avente ad oggetto 
“Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte 
degli enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione 
delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”; 

 
DECRETA 

 
per la procedura di selezione prot. n. 78361/VII/16 del 12.06.2020 è nominata la seguente 
Commissione preposta alla valutazione comparativa delle domande pervenute: 

 
Presidente:  
- prof. Filippo Dinacci – professore ordinario per il ssd IUS/17 Diritto processuale penale; 
 
Componenti: 
- prof. Luigi Cornacchia – professore associato per il ssd IUS/17 Diritto penale;  
- prof.ssa aggr. Paola Scevi – ricercatrice universitaria per il ssd IUS/17 Diritto penale. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Bergamo alla pagina 
https://www.unibg.it/bandi/avviso-selezione-conferimento-incarichi-docenza-universitaria-aa-
20202021                                                                            
                                                                                     LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                           (Prof.ssa Elisabetta BANI) 
                                                     (Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005) 

Prot. n. 0118265 del 17/07/2020 - [UOR: 000070 - Classif. VII/16]  36/2020

mailto:giurisprudenza@unibg.it

		2020-07-17T12:33:09+0200
	IT
	Elisabetta Bani




